



Bratislava, 26.11.2025

Všetkým záujemcom

## Vysvetlenie súťažných podkladov č. 2 - 7

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Audítorské služby na auditované obdobie 2026 - 2029**“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 17376 - MSS, boli doručené nasledovné otázky:

### Otázka č. 2:

Udržateľnosť (CSRD/ESG)

Prosíme o potvrdenie, že audit udržateľnosti (napr. podľa požiadaviek CSRD alebo ESG) nie je súčasťou predmetu zákazky. V opise predmetu sme takúto povinnosť nenašli.

### Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že audit udržateľnosti (napr. podľa požiadaviek CSRD alebo ESG) nie je súčasťou predmetu rámcovej dohody o audítorských službách.

### Otázka č. 3:

Správy audítora

Sú k dispozícii najnovšie správy audítora za rok 2024 (prípadne 2023) pre všetky spoločnosti uvedené v scope (na [registeruz.sk](http://registeruz.sk) nie sú dostupné Správy audítora za Hlavné mesto BA za 2024 k individuálnej a konsolidovanej závierke, METRO Bratislava za 2024, Technické siete Bratislava za 2024, Bratislavská spoločnosť pre správu majetku za 2024).

Ak áno, prosíme o ich sprístupnenie na nahliadnutie.

### Odpoveď č. 3:

Správy audítora za rok 2024 za Hlavné mesto SR Bratislavu a METRO Bratislava, a. s. v súčasnosti nie sú k dispozícii. Správy audítora za rok 2023 k účtovným závierkam dotknutých subjektov sú zverejnené na portáli [www.registeruz.sk](http://www.registeruz.sk).

Verejný obstarávateľ sprístupňuje k nahliadnutiu správy audítora za rok 2024 za Technické siete Bratislava, a. s. (Príloha č. 1 tohto vysvetlenia) a Bratislavskú spoločnosť pre správu majetku, s. r. o. (Príloha č. 2 tohto vysvetlenia).

### Otázka č. 4:

Správy k finančným kovenantom

Prosíme o zazdieľanie posledných audítorských správ za doplnkové overovacie alebo potvrdzovacie služby podľa prílohy 1 - k finančným kovenantom za spoločnosti, ktorých sa tieto služby týkajú.

### Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ sprístupňuje k nahliadnutiu správy k finančným kovenantom (Príloha č. 3 a Príloha č. 4 tohto vysvetlenia).

### Otázka č. 5:

Overenie hospodárenia podľa rozpočtu

Existuje k tejto oblasti (overenie hospodárenia podľa zákona č. 583/2004 Z. z.) samostatná správa alebo výstup za rok 2024 alebo 2023? Ak áno, prosíme o jej sprístupnenie.



**Odpoveď č. 5:**

Verejný obstarávateľ sprístupňuje k nahliadnutiu správu, ktorá obsahuje overenie hospodárenia podľa rozpočtu v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z. (Príloha č. 5 tohto vysvetlenia).

**Otázka č. 6:**

Priebežná fakturácia

Je možné realizovať priebežnú fakturáciu (napr. po ukončení predbežného auditu)? V rámcovej dohode nie je táto možnosť explicitne uvedená, preto prosíme o potvrdenie.

**Odpoveď č. 6:**

Na základe znenia rámcovej dohody priebežná fakturácia nie je možná. Fakturácia sa realizuje iba v súlade s ustanoveniami rámcovej dohody po poskytnutí služieb.

**Otázka č. 7:**

Podmienenie ponuky internými kontrolami

Je možné, aby sme ponuku podmienili tým, že finálna akceptácia klienta z našej strany podlieha interným procedúram v oblasti risk managementu – zahŕňajúc kontrolu nezávislosti, identifikáciu klienta a ďalšie interné kontroly, ktoré sú už v procese a budú ukončené krátko po Vašej akceptácii našej ponuky?

Prípadne, je možné predĺžiť termín na podanie ponuky, aby sme tieto procedúry stihli dokončiť?

**Odpoveď č. 7:**

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nie je možné pristupovať k žiadnym ďalším zmenám už predloženej ponuky a ani k zmenám týkajúcim sa rámcovej dohody, ktorá bude výsledkom tohto verejného obstarávania. Záujemca môže ponuku predloženú prostredníctvom IS Josephine dodatočne doplniť, zmeniť alebo vziať späť do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk v súlade s bodom 15.6., Časti A. Súťažných podkladov.

**Predložená ponuka sa teda považuje za záväznú** a nie je možné ďalej ju podmieňovať.

Verejný obstarávateľ zároveň dáva do pozornosti skutočnosť, že uplynutie lehoty na predkladanie ponúk nepredstavuje automaticky akceptáciu predloženej ponuky, po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ pokračuje procesom hodnotenia ponúk a až následne akceptuje ponuku, ktorá je najvýhodnejšia, spĺňa všetky podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.

Vzhľadom na skutočnosť, že verejný obstarávateľ určil lehotu na predkladanie ponúk v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a týmto vysvetlením nijakým spôsobom nemení opis predmetu zákazky ani pôvodne nastavené požiadavky, bude postupovať podľa stanoveného harmonogramu a lehotu na predkladanie ponúk nepredĺži.

S pozdravom

Mgr. Eva Grambličková  
poverená vedením referátu č. 1  
oddelenie verejného obstarávania

Prílohy:

Príloha č. 1 - Technické siete audit sprava\_2024\_anonym



Príloha č. 2 - Správa audítora BSSM s.r.o. 2024\_anonym

Príloha č. 3 - Declaration of compliance with financial covenants\_2024\_signed\_anonym

Príloha č. 4 - Declaration of compliance with financial covenants 2023\_signed\_anonym

Príloha č. 5 - HM SR BA len audítorská správa 2023\_overenie s rozpočtom\_anonym